
1 priedas. Paramos skyrimo kriterijai. Paramos panaudojimo tvarka 
UAB „Ignitis Renewables“ ir jos dukterinių bendrovių paramos valdymo 
taisyklės 

 
 
 
 

PARAMOS SKYRIMO KRITERIJAI. PARAMOS PANAUDOJIMO TVARKA 
  

1. PARAMOS BENDUOMENĖMS PAGAL TAISYKLIŲ 4.1.1 PUNKTĄ (IŠSKYRUS MAŽOS 
VERTĖS PARAIŠKAS) SKYRIMAS 

1.1. Parama bendruomenėms pagal Taisyklių 4.1.1 punktą (išskyrus Paramą pagal Mažos vertės 
paraiškas) skiriama vadovaujantis toliau nurodytais kriterijais:  
 Kriterijus Skiriami balai 
1.1.1.  Kokybė – Paraiškoje nurodytos veiklos, projekto ar iniciatyvos 

tikslų ir uždavinių realumas, įgyvendinamumas, 
pritaikomumas. Pakankama Pareiškėjo patirtis ir pakankami 
žmogiškieji ištekliai projektui, veiklai ar iniciatyvai įgyvendinti. 
Aiški ir reali veiklos, projekto ar iniciatyvos sukuriama vertė 
bendruomenei, kuriama nauda regionui. Paraiškoje nurodytas 
projektas, veikla ar iniciatyva skatina Paramos teikėjo ir 
Pareiškėjo ilgalaikį bendradarbiavimą. 

nuo 0 iki 3 balų 

1.1.2.  Skaidrumas, atvirumas – Pareiškėjo vykdomos veiklos 
skaidrumas, atvirumas, t. y. užtikrinamas atviras ir skaidrus 
informacijos apie savo veiklą, Paramos panaudojimą teikimas,  
numatytos įvairių galimų rizikų valdymo priemonės. 

1.1.3. Rezultatų ir rodiklių pagrįstumas – Paraiškoje nurodytos 
veiklos, projekto ar iniciatyvos sukuriamos vertės, planuojamų 
pasiekti rodiklių ir rezultatų aiškumas, realumas, galimybė 
aiškiai pamatuoti rezultato pasiekimą, įgyvendinimo etapų 
apibrėžimas ir terminų realumas, detalizuotos ir adekvačios 
įprastinėms rinkos sąlygoms sąmatos (ne mažiau kaip iš dviejų 
skirtingų rinkos dalyvių) ar prekių tiekėjų (paslaugų teikėjų) 
preliminarūs komerciniai pasiūlymai (ne mažiau kaip iš dviejų 
skirtingų rinkos dalyvių) ir (ar) kainų apklausos suvestinės (ne 
mažiau kaip iš dviejų skirtingų rinkos dalyvių). Numatytos 
realios projekto, veiklos ar iniciatyvos tikslų pasiekimo 
įvertinimo priemonės ir kriterijai. 

1.1.4. Atitikimas Grupės darniai vystomo verslo principams –– 
aplinkosaugos ir (ar) santykių su darbuotojais ir visuomene, ir 
(ar) veiklos rinkoje srityse. 

1.1.5. Poveikis – Parama prioretizuojama atsižvelgiant į atstumą tarp 
Parke esančių elektrinių ir Paramos objekto. 

nuo 1 iki 3 balų 

1.1.6. Parko dydis – Parama prioretizuojama pagal projekto dydį 
(taikoma vystomo Parko atveju). 

1.1.7. Parko išvystymo lygis – Parama prioretizuojama pagal 
projekto išvystymo lygį (taikoma, kai Parkas vystymo stadijoje). 

nuo 2 iki 3 balų 

1.1.8. Paramos objektas – Parama prioretizuojama atsižvelgiant į 
Paramos objektą:  

už kiekvieną 
kriterijų gali būti 
skiriami papildomi 3 
balai 

1.1.8.1. energetinį efektyvumą; ir (arba) 

1.1.8.2. atsinaujinančios energetikos gamybą ir (ar) vystymą, ir (arba) 

1.1.8.3. prisidėjimą prie aplinkos apsaugos ir klimato kaitos mažinimo; 
ir (arba) 

1.1.8.4. orientavimą į paslaugų ir darbo vietų kūrimą; ir (arba)  



 
 
 
 

2 
 

1.1.8.5. orientavimą į socialinių, sveikatos, verslo ar mokslo, 
technologijų, inžinerijos ir matematikos kompetencijų 
tobulinimą bendruomenėje. 

1.1.8.6. Partnerystė – Parama prioretizuojama atsižvelgiant į 
Pareiškėjo bendradarbiavimą su regioninėmis, nacionalinėmis 
ir (ar) tarptautinėmis organizacijomis. 

1.1.8.7. Finansavimas – Parama prioretizuojama atsižvelgiant į tai, ar 
Pareiškėjas turi ne mažiau nei 10% (dešimt procentų) projektui 
įgyvendinti reikalingos sumos iš kitų finansavimo šaltinių. 

1.2. Paraiškos vertinamos ir balai skiriami pagal Taisyklių Priedą Nr. 10. Paramos 
bendruomenėms paraiškų ir mažos vertės paraiškų vertinimo anketa. Vertinant Paraišką, 
sudedama bendra balų suma už visus Paramos skyrimo kriterijus. Didžiausia galima surinkti 
bendra balų suma (Paraišką vertinant visiems Vertinimo komiteto nariams) apskaičiuojama 
susumavus galimus gauti maksimalius balus už visus Paramos skyrimo kriterijus ir šią sumą 
padauginus iš Vertinimo komiteto narių skaičiaus.  

2. PARAMOS PAGAL MAŽOS VERTĖS PARAIŠKAS SKYRIMAS 
2.1. Parama bendruomenėms pagal Mažos vertės paraiškas skiriama vadovaujantis toliau 
nurodytais kriterijais: 
 Kriterijus Skiriami balai 
2.1.1.  Kokybė – Paraiškoje nurodytos veiklos ar projekto tikslų ir 

uždavinių realumas, įgyvendinamumas. Aiški ir reali veiklos ar 
projekto sukuriama vertė bendruomenei. Paraiškoje nurodytas 
projektas, veikla ar iniciatyva skatina Paramos teikėjo ir 
Pareiškėjo ilgalaikį bendradarbiavimą. 

nuo 0 iki 3 balų 

2.1.2.  Skaidrumas, atvirumas – Pareiškėjo užtikrinamas atviras ir 
skaidrus informacijos apie Paramos panaudojimą teikimas. 

2.1.3. Rezultatų ir rodiklių pagrįstumas – Paraiškoje nurodytos veiklos 
ar projekto sukuriamos vertės aiškumas, įgyvendinimo etapų 
apibrėžimas ir terminų realumas, adekvačios įprastinėms 
rinkos sąlygoms preliminarios veiklos ar projekto įgyvendinimo 
sąmatos. 

2.1.4. Atitikimas Grupės darniai vystomo verslo principams –– 
aplinkosaugos ir (ar) santykių su darbuotojais ir visuomene, ir 
(ar) veiklos rinkoje srityse. 

2.2. Paraiškos vertinamos ir balai skiriami pagal Taisyklių Priedą Nr. 10. Paramos 
bendruomenėms paraiškų ir mažos vertės paraiškų vertinimo anketa. Vertinant Paraišką, 
sudedama bendra balų suma už visus Paramos skyrimo kriterijus. Didžiausia galima surinkti 
bendra balų suma (Paraišką vertinant visiems Vertinimo komiteto nariams) apskaičiuojama 
susumavus galimus gauti maksimalius balus už visus Paramos skyrimo kriterijus ir šią sumą 
padauginus iš Vertinimo komiteto narių skaičiaus. 

3. PARAMOS STIPENDIJOMS PAGAL TAISYKLIŲ 4.1.2 PUNKTĄ SKYRIMAS 
3.1. Каi Pareiškėjas yra Aukštoji mokykla, Parama stipendijoms pagal Taisyklių 4.1.2 
punktą skiriama vadovaujantis toliau nurodytais kriterijais: 
 Kriterijus Skiriami balai 
3.1.1.  Pareiškėjo įgyvendintų projektų ar veiksmų, skirtų Pareiškėjo 

akredituotos (-ų) Svarbios (ių) studijų krypties (-čių) nuolatine 
forma vykdomų magistrantūros studijų populiarumui ir 
patrauklumui didinti, skaičius per akademinius metus, 
einančius iki tų akademinių metų, kuriems prašoma Paramos; 
įgyvendintu (-ais) projektu (-ais) ar veiksmais pasiekta sklaida, 
sukurta vertė ir jos realumas. 

nuo 0 iki 6 balų 



 
 
 
 

3 
 

3.1.2.  Bendras akredituotos (-ų) Svarbios (-ių) studijų krypties (-čių) 
magistrantūros studijų programų skaičius, į kurias 
akademiniais metais, kuriems prašoma Paramos, vykdomas 
studentų priėmimas. 

nuo 2 iki 6 balų 

3.1.3.  Bendras studentų, kurie akademiniais metais, einančiais iki tų 
akademinių metų, kuriems prašoma Paramos, įstojo į 
Pareiškėjo nuolatine forma vykdomų akredituotos (-ų) Svarbios 
(-ių) studijų krypties (-čių) magistrantūros studijų pirmą kursą, 
skaičius. 

nuo 0 iki 6 balų 

3.1.4. Bendras studentų, kurie akademiniais metais, einančiais iki tų 
akademinių metų, kuriems prašoma Paramos, įstojo į visų 
Pareiškėjo nuolatine forma vykdomų akredituotos (-ų) Svarbios 
(-ių) studijų krypties (-čių) magistrantūros studijų pirmą kursą, 
konkursinio balo vidurkis. 

nuo 0 iki 6 balų 

3.1.5. Akademiniais metais, einančiais iki tų akademinių metų, 
kuriems prašoma Paramos, Pareiškėjo vykdytos akredituotos 
Svarbios studijų krypties paskutinės akreditacijos įvertinimas 
balais arba visų Pareiškėjo vykdytų akredituotų Svarbių studijų 
krypčių paskutinės akreditacijos įvertinimų balais vidurkis, jei 
Pareiškėjas vykdė daugiau nei 1 (vienos) akredituotos 
Svarbios studijų krypties studijų programas. 

nuo 1 iki 6 balų 

3.2. Paraiškos vertinamos ir balai skiriami pagal Taisyklių Priedą Nr. 11. Paramos stipendijoms 
paraiškų vertinimo anketa (kai pareiškėjas – aukštoji mokykla). Vertinant Paraišką, sudedama 
bendra balų suma už visus Paramos skyrimo kriterijus. Didžiausia galima surinkti bendra balų 
suma (Paraišką vertinant visiems Vertinimo komiteto nariams) apskaičiuojama susumavus 
galimus gauti maksimalius balus už visus Paramos skyrimo kriterijus ir šią sumą padauginus iš 
Vertinimo komiteto narių skaičiaus. 
3.3. Kai Pareiškėjas yra specializuotas fondas, kuris teikia paramą ir (ar) kitokią pagalbą 
pagal Svarbias kryptis studijuojantiems studentams, Parama stipendijoms pagal Taisyklių 
4.1.2 punktą skiriama vadovaujantis toliau nurodytais kriterijais:  
 Kriterijus Skiriami balai 
3.3.1.  Pareiškėjas yra sudaręs bendradarbiavimo sutartis ir (ar) kitus 

bendradarbiavimo susitarimus su Aukštosiomis mokyklomis, 
kurios vykdo akredituotas Svarbių studijų krypčių studijų 
programas. 

nuo 0 iki 3 balų 

3.3.2.  Pareiškėjas turi aiškias, skaidrias vidines procedūras ir (ar) 
tvarkas dėl stipendijų paskirstymo. 

nuo 0 iki 2 balų 

3.3.3.  Pareiškėjo stipendijų paskirstymo procedūros užtikrina, kad 
paskirstant stipendijas studentams bus vadovaujamasi šio 
Priedo 3.5 – 3.6 nurodytais kriterijais. 

nuo 0 iki 2 balų 

3.3.4.  Pareiškėjas turi aiškią komunikacijos strategiją dėl stipendijų 
paskirstymo. 

nuo 0 iki 2 balų 

3.3.5.  Pareiškėjas turi patirties skirstant stipendijas studentams. nuo 0 iki 3 balų 

3.4. Paraiškos vertinamos ir balai skiriami pagal Taisyklių Priedą  Nr. 12. Paramos stipendijoms 
paraiškų vertinimo anketa (kai pareiškėjas – specializuotas fondas). Vertinant Paraišką, 
sudedama bendra balų suma už visus Paramos skyrimo kriterijus. Didžiausia galima surinkti 
bendra balų suma (Paraišką vertinant visiems Vertinimo komiteto nariams) apskaičiuojama 
susumavus galimus gauti maksimalius balus už visus Paramos skyrimo kriterijus ir šią sumą 
padauginus iš Vertinimo komiteto narių skaičiaus. Parama skiriama daugiausiai balų surinkusiam 
Pareiškėjui. 
3.5. Reikalavimai, keliami studentams.  
3.5.1. Studentas, siekiantis gauti stipendiją: 
3.5.1.1. turi studijuoti Aukštosios mokyklos nuolatine forma vykdomos akredituotos Svarbios 
studijų krypties magistrantūros programoje; 



 
 
 
 

4 
 

3.5.1.2. neturi būti gavęs paskirtos kitos vardinės ir (ar) tikslinės stipendijos iš kitų verslo subjektų; 
3.5.1.3. neturi būti susijęs artimos giminystės ryšiais (artimais giminaičiais laikomi tėvai ir vaikai, 
seneliai ir vaikaičiai, broliai ir seserys) su Paramos teikėjo vienasmeniais ir (ar) kolegialiais 
valdymo organais.  
3.6. Stipendijų skyrimo kriterijai studentams: 

 Kriterijus Skiriami balai 
(už kiekvieną kriterijų gauti balai sumuojami) 

3.6.1. Studento paskutinių 
akademinių metų metinis 
balų vidurkis. 

6 balai skiriami, jei konkursinis balas yra didesnis nei 9. 
5 balai skiriami, jei konkursinis balas yra didesnis nei 8. 
4 balai skiriami, jei konkursinis balas yra didesnis nei 7. 
3 balai skiriami, jei konkursinis balas yra didesnis nei 6. 
0 balų skiriama, jei konkursinis balas yra mažesnis nei 6. 

3.6.2. Studentas per paskutinius 
12 (dvylika) mėnesių 
dalyvavo vykdant ir (ar) 
vystant projektą ar 
dalyvavo kitoje 
savanoriškoje veikloje 
atsinaujinančių išteklių 
energetikos srityje. 

4 balai skiriami, jei studentas per pastaruosius 12 mėnesių 
atsinaujinančių išteklių energetikos srityje vykdė du ar 
daugiau projektų ir (ar) dalyvavo dvejose ar daugiau 
savanoriškose veiklose bei pateikia tai įrodančius 
dokumentus. 
3 balai skiriami, jei studentas per pastaruosius 12 mėnesių 
atsinaujinančių išteklių energetikos srityje vykdė du ar 
daugiau projektų ir (ar) dalyvavo dvejose ar daugiau 
savanoriškose veiklose bei pateikia tai įrodančius 
dokumentus. 
0 balų skiriama, jei studentas per pastaruosius 12 
mėnesių atsinaujinančių išteklių energetikos srityje 
nevykdė jokios projektinės veiklos ir nedalyvavo 
savanoriškoje veikloje. 

3.6.3. Studento bakalauro darbo 
tema yra atsinaujinančių 
išteklių energetikos srityje. 

3 balai skiriami, jei studento bakalauro darbo tema yra 
atsinaujinančių išteklių energetikos srityje. 
0 balų skiriama, jei studento bakalauro darbo tema nėra 
atsinaujinančių išteklių energetikos srityje. 

3.7. Stipendijų skyrimo procedūros ir Paramos panaudojimo tvarka, taikomi kai 
Pareiškėjas yra Aukštoji mokykla. 
3.7.1. Paramos gavėjas per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo akademinių metų, kuriems buvo 
prašoma Paramos, pradžios savo informacijos sklaidos kanalais praneša savo vykdomų 
akredituotos (-ų) Svarbios (-ių) studijų krypties (-čių) studentams (ar kitais būdais supažindina 
studentus) apie: 
3.7.1.1. galimybę teikti prašymus stipendijoms gauti,  
3.7.1.2. stipendijų skyrimo kriterijus,  
3.7.1.3. reikalavimus studento prašymui skirti stipendiją, 
3.7.1.4. prašymo pateikimo terminus. 
3.7.2. Paramos gavėjas gali nustatyti ne ilgesnį kaip 10 (dešimties) kalendorinių dienų terminą, 
per kurį studentai gali pateikti prašymus stipendijoms gauti. Paramos gavėjas turi informuoti 
studentus, kad prašyme skirti stipendiją studentas turi pateikti informaciją (duomenis, 
patvirtinimus, dokumentus), pagrindžiančią studento atitikimą Priedo 3.5 punkte nustatytiems 
reikalavimams ir Priedo 3.6 punkte nustatytiems stipendijų skyrimo kriterijams; teikiamas 
prašymas stipendijai gauti privalo būti pasirašytas prašymą teikiančio studento. 
3.7.3. Paramos gavėjas turi užtikrinti, kad Paramos gavėjo suformuota komisija ar paskirtas (-i) 
darbuotojas (-ai) per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo termino pateikti prašymus pasibaigimo 
dienos įvertintų prašymus pateikusių studentų atitiktį šiame Priede nustatytiems reikalavimams ir 
stipendijų skyrimo kriterijams ir priimtų sprendimą dėl stipendijų skyrimo studentams.  
3.7.4. Stipendijos skiriamos tiems šiame Priede nustatytus reikalavimus atitinkantiems 
studentams, kurie surinko aukštesnį balą, vertinant jų atitikimą stipendijų skyrimo kriterijams. 
3.7.5. Paramos gavėjas turi per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo sprendimo dėl stipendijų 
skyrimo konkretiems studentams priėmimo: 



 
 
 
 

5 
 

3.7.5.1. kiekvieną prašymą pateikusį studentą informuoti apie jo atžvilgiu priimtą sprendimą skirti 
ar neskirti stipendiją; 
3.7.5.2. informuoti studentus, kuriems paskirtos stipendijos, apie galimybę pateikti sutikimą ar 
nesutikimą Paramos teikėjui tvarkyti studento asmens duomenis teisės aktų nustatyta tvarka; 
3.7.5.3. gautus studentų sutikimus/ nesutikimus tvarkyti asmens duomenis pateikti Paramos 
teikėjui; 
3.7.5.4.  pateikti informaciją Paramos teikėjui apie stipendijų skyrimą ar neskyrimą.  
3.7.6. Stipendijų skyrimas ir mokėjimas privalo būti įformintas taip, kad Paramos gavėjas, 
atsiskaitydamas už Paramos panaudojimą galėtų dokumentais pagrįsti stipendijų skyrimą ir 
mokėjimą konkretiems studentams. 
3.8. Stipendijų skyrimo procedūros ir Paramos panaudojimo tvarka, taikomi kai 
Pareiškėjas yra specializuotas fondas, kuris teikia paramą ir (ar) kitokią pagalbą pagal 
Svarbias kryptis studijuojantiems studentams. 
3.8.1. Paramos gavėjas turi užtikrinti, kad stipendijos bus skiriamos šio Priedo 3.5 punkte 
nustatytus reikalavimus ir Priedo 3.6 punkte nustatytus stipendijų skyrimo kriterijus atitinkantiems 
studentams, kurie surinko aukštesnį balą, vertinant jų atitikimą stipendijų skyrimo kriterijams. 
3.8.2. Paramos gavėjas turi teikti informaciją Paramos teikėjui apie stipendijų skyrimą ar 
neskyrimą.  
3.8.3. Stipendijų skyrimas ir mokėjimas privalo būti įformintas taip, kad, prireikus, Paramos 
gavėjas, atsiskaitydamas už Paramos panaudojimą, galėtų dokumentais pagrįsti stipendijų 
skyrimą ir mokėjimą konkrečioms Aukštosioms mokykloms ir (ar) studentams. 
 
 


